



คำสั่ง เทศบาลตำบลสำราญ

ที่ ๓๙๖/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (โอเวอร์เลย์) แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ตำบลสำราญ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร โดยวิธีคัดเลือก

ด้วย เทศบาลตำบลสำราญ มีความประสงค์จะ จัดก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (โอเวอร์เลย์) แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ตำบลสำราญ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร โดยวิธีคัดเลือก และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจร โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (โอเวอร์เลย์) แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ตำบลสำราญ อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร โดยวิธีคัดเลือก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวลักษณ์ นกทวี

ประธานกรรมการฯ

นักวิชาการเกษตร ชำนาญการ

(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

๒. นายปธิกร ฝ่ายสิงห์

กรรมการ

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชำนาญงาน

๓. นายศักดิ์ชาย สุสิลา

กรรมการและเลขานุการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(บันทึกข้อมูลในระบบราคากลางอิเล็กทรอนิกส์)

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔


ไพโรจน์ โคตรสมบัติ

(นายไพโรจน์ โคตรสมบัติ)

นายกเทศมนตรีตำบลสำราญ

สรุปประมาณราคา

วันที่ 14 เดือน 11 พ.ศ.2564

ประเภทงาน ปรับปรุงผิวจราจร โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (โอเวอร์เลย์)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตำราญ

ชื่อสายทาง แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ต.ตำราญ อ.เมือง จ.ยโสธร

ตำบล ตำราญ อำเภอ เมือง จังหวัด ยโสธร

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง Asphaltic Concrete กว้าง 0.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง Asphaltic Concrete กว้าง 0.00 เมตร

ที่	รายการ	ทำงานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	2,493,190.00	1.3607	3,392,483.63	Factor F
2	ค่าครุภัณฑ์ไฟฟ้า	2,139,000.00		2,139,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	3,500.00		3,500.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ ผันตกปกติ
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ				5,534,983.63	
สรุป	คิดเป็นราคากลาง			5,534,983.62	
ห้าด้านห้าแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยแปดสิบสามบาทหกสิบสองสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางสาวลักษณ นกหวี)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายปรีกร ฝ่ายสิงห์)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ/เลขานุการ

(นายศักดิ์ชาย สุลีลา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบโครงการฯ

(นางสาวกนกอร พรหมชาติ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลตำราญ

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติโครงการฯ

(นายไพโรจน์ โคตรสมบัติ)

นายกเทศมนตรีตำบลตำราญ

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจร โดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต (โอเวอร์เลย์)

ชื่อสายทาง แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ต.สำราญ อ.เมือง จ.ยโสธร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.04 เมตร

หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10,500 ตารางเมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลน ของ ทต.สำราญกำหนด)

วันที่ เดือน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานขุดหรือผิวและไหล่ทางเดิมขมทิ้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากกรขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกลบอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ม.
	1.11 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	10,500.00	ตร.ม.	5.87	7.87	13.74	144,270.00	1.3607	18.70	196,308.19	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	10,500.00	ตร.ม.	208.00	6.72	214.72	2,254,560.00	1.3607	292.17	3,067,779.79	4 ขม.
	2.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
3	ผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
	3.4 Para Asphaltic Concrete										
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
	- Para Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ขม.
4	งานเครื่องหมายจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว)	300.00	ตร.ม.	280.00	-	280.00	84,000.00	1.3607	381.00	114,298.80	0.10 ม.
	4.2 สีเทอร์โมพลาสติก (สีเหลือง)	37.00	ตร.ม.	280.00	-	280.00	10,360.00	1.3607	381.00	14,096.85	0.10 ม.
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 แห่ง
	4.4 ทางม้าลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						2,493,190.00			3,392,483.63	

รายละเอียดการประมาณราคา

ข้อสายทาง แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ค.ส.ร.อ.เมือง อ.ย.โสธร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						2,493,190.00			3,392,483.63	
5	งานจราจรสงเคราะห์										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักรแวงโค้ง ค.ส.ถ.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักรักโกลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค56,ค58-ค60,ค7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.7 ป้ายจราจร ค61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ค63,ค66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ค70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	แบบที่ 9
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ค74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ค76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ค77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ค78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1-ค28,ค31-ค56,ค56-ค60,ค	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						2,493,190.00			3,392,483.63	

รายละเอียดการประมาณราคา

ข้อสายทาง แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ต.ตำราญ อ.เมือง จ.ยโสธร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						2,493,190.00			3,392,483.63	
	5.2.27 บ้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.28 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 หลักแนวโค้ง ค.ส.ถ.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 Guard Rail บริเวณทางโค้ง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 ดิเส้นทางรถไฟตัดผ่าน	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ดิคตั้งปุมสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ดิคตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						2,493,190.00			3,392,483.63	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง แยกถนนแจ้งสนิท - บ้านเชียงหวาง ต.ลำราญ อ.เมือง จ.ยโสธร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
6	งานครุภัณฑ์ไฟฟ้า (นวัตกรรมไทย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1 โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบใน	31	ชุด	69,000.00	-	-	2,139,000.00	-	-	-	
	ชุดเดียวกัน ขนาด 30 วัตต์ เสาสูง 6 เมตร แบบเสา	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	กึ่งเดี่ยว (SA30W63-X1)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
		-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
		-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
		-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
		-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
		-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
		-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
		-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
		-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
		-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
		-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
		-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
		-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						2,139,000.00			0.00	

ประมาณราคา

(นายสุทธิชัย อุดอามาตย์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายศักดิ์ชาย สุติลา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง